al Valor Agregado (IVA).

Artículo 2.- Ámbito de Aplicación.  Podrán optar al Régimen Especial de Estimación
Administrativa (Cuota Fija):
Las personas naturales cuyos Ingresos Brutos Anuales por concepto de ventas de
bienes y/o prestación de servicios no excedan de los C$ 480,000.00

(CUATROCIENTOS OCHENTA MIL CÓRDOBAS) y en cualquier momento del año
posean un inventario al costo de mercadería, propia, en consignación o al crédito,
menor o igual a C$ 200,000.00 (DOSCIENTOS MIL CÓRDOBAS NETOS). 

Artículo 3.- Certificado de Inscripción de Cuota Fija.  La Administración de Rentas

[...]

A efectos de aplicación de este artículo se tendrán en cuenta los montos de
los inventarios de mercadería que manejen y entonces pagarán una Cuota Fija Anual

de:

a. C$ 60.00 (SESENTA CÓRDOBAS NETOS), cuando el inventario de mercaderías
sea menor o igual a C$ 15,000.00 (QUINCE MIL CÓRDOBAS NETOS).

b. C$ 100.00 (CIEN CÓRDOBAS NETOS), cuando el inventario de mercaderías sea
mayor de C$ 15,000.00 (QUINCE MIL CÓRDOBAS NETOS) y menor o igual a C$
30,000.00 (TREINTA MIL CÓRDOBAS NETOS).

c. C$ 150.00 (CIENTO CINCUENTA CÓRDOBAS NETOS), cuando el inventario de
mercaderías sea mayor de C$ 30,000.00 (TREINTA MIL CÓRDOBAS NETOS) y
menor o igual a C$ 40,000.00 (CUARENTA MIL CÓRDOBAS NETOS).